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 Seniorklubben Told & Skat Holstebro 
     
 

31. oktober 2017 
 
Til 
Bestyrelsesmedlemmer og suppleant 
Seniorforeningen Told & Skat 
 
 
Referat fra bestyrelsesmødet den 23. oktober 2017, kl. 10.00 hos Per Rysgaard 
 
Til stede: Formand Per Rysgaard, afgåede kasserer Gunhild Nielsen, Lis Andersen, Maja Hansen og 
suppleant Dorthe Lauvring. 
 
Velkomst 
Per bød velkommen med en særlig velkomst til vores nye suppleant, Dorthe Lauvring og til Gunhild 
Nielsen, som var med for sidste gang i denne omgang. 
  
Konstituering af ny bestyrelse med valg af næstformand, sekretær og kasserer, herunder nyt 
datablad til Seniorforeningens hjemmeside mv. 
Bestyrelsen konstituerede sig med Lis Andersen som kasserer og Maja Hansen som sekretær og 
næstformand. Dorthe Lauvring, nyvalgt suppleant til bestyrelsen, er med til alle bestyrelsesmøderne. 
Aftalt, at Maja ajourfører databladet hos Seniorforeningen og i vores lokale folder. 
 
Referat fra bestyrelsesmødet den 7. september 2017 
Godkendt uden bemærkninger. 
 
Status på økonomien, herunder overdragelse af kassereropgaven og ny fuldmagtsblad til 
SparNord v/Gunhild 
Gundhild Nielsen, afgående kasserer, afleverede en bankbeholdning på 32.536,54 kr. og en 
kontantbeholdning på 842,50 kr. En del af overskuddet vil blive brugt til fremtidige arrangementer. 
Per Rysgaard ringer til vores bank og aftaler et møde til overdragelse af fuldmagten til vores nye 
kasserer. Vi besluttede, at vi ikke behøver et dankort mere. 
 
Status på medlemssituationen v/Maja 
Vi er pt. 67 medlemmer. Tilmeldingsskemaet fra det nyeste medlem, Marianne Thomsen er ikke 
modtaget retur. Maja undersøger, om hun eventuelt har sendt det direkte til Seniorforeningen. 
 
Evaluering af besøget på politistationen den 14. september 2017 v/alle 
Det var et rigtigt fint arrangement, og vi har kun modtaget positive tilbagemeldinger. Politidirektør 
Jens Kaasgaard viste rundt i Politiets nye bygning og holdt efterfølgende et rigtig fint indlæg.  
 
Evaluering af generalforsamlingen og pensionistsammenkomsten den 4. oktober 2017, herunder 
vedtægtsændringerne 
Per havde opdateret vedtægtsændringerne. Der var brugt en ældre version, så Maja laver ”klat” om til 
”&” og sender både referatet fra bestyrelsesmødet og de ændrede vedtægter til Seniorforeningen og til 
vore medlemmer. 
Bestyrelsen var enige om, at det havde været en vellykket dag. 
Det halter imidlertid stadig med indbydelserne. Os bekendt var der tre af vore medlemmer, der ikke 
havde modtaget indbydelsen til pensionistsammenkomsten. Det viser sig nu, at heller ikke Dorthe 
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Lauvring havde fået en indbydelse. Maja kontakter endnu engang den person i SKAT, der styrer 
udsendelserne af indbydelserne til pensionistsammenkomsten. 
 
Bestyrelses- og klubformandskonference i Kolding den 8. og 9. november 2017 v/Per 
Per deltager i konferencen og vil endnu engang fortælle, at det ikke fungerer optimalt med 
indbydelserne til pensionistsammenkomsten. 
På konferencen vil der bl.a. blive orienteret om den nye form for kontingentopkrævning, som fremover 
varetages af DTS. Der vil også komme et forslag om at der opkræves et par kroner ekstra pr. måned til 
museet i Bov. 
 
Planlægning af kommende aktiviteter, herunder input fra generalforsamlingen og tilbud fra 
Foreningen Norden om deltagelse i arrangement den 11. juni 2018 
Ifølge de tipskuponer, vi uddelte og efterfølgende indsamlede efter generalforsamlingen, hersker der 
ingen tvivl om, at flertallet af vore medlemmer ønsker, at vi skal afholde en jubilæumsfest i 
forbindelse med klubbens 20 års jubilæum den 25. februar 2018. Et stort flertal ønsker også, at vi 
holder julefrokost, grillarrangement, rejseaktivitet samt foredrag mv. Flertallet ønsker også, at 
arrangementer så vidt muligt afholdes i Holstebro. 
Vi diskuterede, hvor vi skal holde jubilæumsfesten. Flere steder var under debat. Maja kontakter Per 
Bojsen i Valgmeningshuset på Skolegade for at høre om der er plads den 23., 26., 27. eller 28. februar 
2018, kl. 18.00. Maja undersøger også mad og pris. Andre forslag var Pføniks, Anlægspavillonen m.fl. 
Musik: Per kontakter Tove Jensens mand, Kim, om han kan underholde med harmonika. 
Der er kommet følgende forslag om arrangementer fra Kurt Pedersen, som gerne ser dem afholdt om 
eftermiddagen, f.eks. fredage: Foredraget ”Livet som kvinde i Pakistan” (Mit liv som kone til en 
pakistaner), et utrolig godt foredrag iflg. Kurt. Et godt foredrag er også ”Født i Horsens Statsfængsel” 
af en højskolelærer fra Esbjerg, samt ”De Eventyrlystne”, som optræder med foredrag om fx H.C. 
Andersen, Skagensmalerne, men hvor man også kan synge med. Det drejer sig om fire mennesker, og 
det koster 3.000 kr. + kørsel. 
Vi vil eventuelt prøve at arrangere en bustur i efteråret 2018 til Horsens Statsfængsel, og - hvis det kan 
lade sig gøre – kombinere det med ovennævnte foredragsholder. 
Generalforsamling i januar kvartal 2018: I forbindelse med generalforsamlingen, som jo fremover ikke 
finder sted sammen med pensionistsammenkomsten, vil vi gerne engagere en foredragsholder. Gunhild 
Nielsen undersøger muligheden med et foredrag ”Fra blå blink til rollator”. Det bliver sandsynligvis i 
uge 11/2018 på Skattecenter Struer. Vi starter kl. 10 med kaffe og rundstykker og slutter af med en 
sandwich. Per kontakter Tove Jensen på SC Struer for at høre om det er muligt. 
Grillaften: Det bliver eventuelt lavet om til en sommerfest/sommerpicnic – eventuelt uden grillmad. 
Da vore medlemmer tilsyneladende ikke er særligt motiverede til at køre ret langt, overvejer vi et 
alternativt sted – eventuelt i DcH Holstebros klubhus på Harrestrupvej/militærområdet. Maden, som 
eventuelt vil være en buffet, kan vi f.eks. få fra Bur Forsamlingshus eller Slagter Lange. Vi planlægger 
at holde arrangementet onsdag den 30. maj, kl. 17.00. 

 
Næste arrangement i 2017: Julefrokost den 23. november. Aftale eventuelle opgaver v/alle 
Maja sender snarest muligt indbydelsen ud sammen med medlemslisten, så folk kan aftale eventuel 
samkørsel. Vi har for længe siden bestilt plads i Golfcaféen i Råsted, og det kan ikke ændres med så 
kort tid til arrangementet. 
Lis køber mandelgaver. 
Maja kontakter Golfcaféen for at aftale den endelige menu. 
Vi satser på at holde prisen pr. deltager på samme niveau, som sidste år, nemlig 175 kr. Sidste år var vi 
i øvrigt 34 deltagere. Klubben betaler for leje og borddækning, som koster 20 kr. pr. person. 
 
Eventuelt 
Per fortalte, at Kurt Pedersen er kommet med et tilbud fra Foreningen Norden om en éndagstur til 
Kongeåen den 11. juni. Aftalt, at vi nævner invitationen i den mail, vi sender ud til medlemmerne 
sammen med referatet fra bestyrelsesmødet. 
Med hensyn til pensionistsammenkomsten, så fik vi ikke brug for de øl og vand, vi (Per) selv havde 
købt. Der var penge til det fra Fondet af 1844. Før næste års sammenkomst skal vi huske at spørge 
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Tove Jensen i Skattecenter Struer, om det er nødvendigt, at vi selv køber noget. Måske bliver det 
imidlertid ikke aktuelt mere, da vi jo fremover ikke holder vores generalforsamling sammen med 
seniorsammenkomsten. 
Per sørger for, at dirigenten ved generalforsamlingen, Leif Nielsen, får en erkendtlighed. Det havde vi 
desværre glemt til generalforsamlingen. 
Der er generalforsamling i Seniorforeningen den 5. april 2018 i Odense, hvor vi håber at flere af vore 
medlemmer også deltager. 
Per og vi andre takkede Gunhild for godt samarbejde i årene, der er gået. 
 
Næste bestyrelsesmøde 
Bliver tirsdag den 23. januar 2018, kl. 10.00 hos Dorthe Lauvring i Sørvad. Bagefter kører vi en tur til 
DcH Holstebros klubhus og besigtiger det, da Per ikke har set det endnu. 
 
 
Maja Hansen 
Sekretær 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Arrangementer i 2017: 
23. november: Julefrokost kl. 13.00 på Golfcafeen i Råsted 
 
Arrangementer i 2018: 
Ultimo januar 2018, kl. 18.00: 20 års jubilæumsfest i Holstebro (dato følger) 
Eventuelt i uge 11, kl. 10.00: Generalforsamling og foredrag på Skattecenter Struer 
5. april: Generalforsamling i Seniorforeningen i Odense 
30. maj, kl. 18.00: Sommerfest i Holstebro 
11. juni: Foreningen Norden – éngangstur til Kongeåen 
Efterår: Eventuelt tur til Horsens Statsfængsel 


